2022 年 10 月 3日

報道関係者各位

日本製薬株式会社

代表取締役の異動に関するお知らせ

日本製薬株式会社（本社：大阪府泉佐野市）の代表取締役の異動につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1． 異動する代表取締役

氏名 新 現

永原 直樹 代表取締役社長

武田薬品工業株式会社 Global Manufacturing

& Supply, Strategy & Business Excellence,

Business Development & Licensing Lead ‒

Corporate Business Development

谷垣 任優 退任 代表取締役社長

2． 就任日

2022 年 10 月 1日

3． 異動の理由

当社は、当社の親会社である武田薬品工業株式会社（本社：大阪府大阪市中央区、以下「武田薬品」）

との吸収分割に伴い、本年 10 月 1 日より、大阪府泉佐野市に所在する工場に本社を移し、これまでに

培った知見や経験、技術を基に、受託製造会社として事業を行います。武田薬品の完全子会社として同

社との連携を推進し、高品質な製品を製造する体制を強化していくため、製造や製剤技術にかかわる戦

略やビジネスエクセレンスの分野で数多くのマネジメント経験を持つ永原直樹氏を、当社の代表取締役

社長に選任することとしました。

4． 永原直樹氏略歴

 【氏   名】 永原 直樹 （ながはら なおき）

 【生年月日】 1963 年 4月 14 日

 【学   歴】 1989 年 3月 岡山大学薬学部 大学院修士課程 修了

 2007 年 3月 岡山大学薬学部 大学院博士課程 修了

 【職   歴】 1989 年 4月 武田薬品工業株式会社 入社

  2012 年 4月 同 Chemistry, Manufacturing and Control (CMC) 研究センター

戦略企画部 部長

2013 年 4月 武田アメリカ開発センター Head of Pharmaceutical Science

（シカゴ勤務）

2017 年 1月 武田薬品工業株式会社 GMS 日本・アジア 企画推進部 部長

 2018 年 10 月 同 GMS 戦略・プロジェクト・イノベーション 戦略ヘッド

2019 年 4月 同 GMS Strategy & Business Excellence, Business Development &

Licensing Lead ‒ Corporate Business Development

本件に関するお問い合わせ先：

飯山 久美 TEL：080-5789-7742 / Email: k.iiyama@nihon-pharm.co.jp

以 上